令和２年 ４月 ６日

保護者様

我孫子市立並木小学校

校長  中 居   章

連絡メール配信システムの運用について（お知らせ）

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて今年度も市内小中学校では，学校と保護者の迅速な情報共有のため，「保護者向

け携帯電話メール配信サービス」を導入しています。このメール配信は，自然災害・不

審者情報などの緊急時や，学校行事の急な変更等を保護者様の携帯電話にメールでお知

らせするものです。本校では緊急連絡に限らず各部活動等の連絡用としても使用する予

定です。ただし，欠席連絡としては使用できません。

 上記の趣旨をご理解の上，より多くの保護者の皆様に登録していただき，有効に活用

されることを願っております。

記

１．連絡メール配信システムの概要
○利用は無料です。通信料のみ各ご家庭でのご負担となります。
○登録したメールアドレスは，学校にはわからないようになっており，個人情報が
きちんと保護されています。

２．登録の完了日

  ○４月１３日（月）午後４時に学校より「テストメール」を配信します。それまで
の間に登録の完了をお願いします。以降の登録も引き続き可能です。

３．登録の方法（裏面）
①携帯電話あるいはパソコンより「touroku@education.ne.jp」宛に空メ

ールを送信し，登録用メールを受信後，メールに記載されている URLより登録を
行います。
※携帯電話の場合，下記ＱＲコードを読み取ると，このメールアドレス宛の空メ
ールが作成できます。iPhoneの場合，メール本文に何か 1文字入力して，送信し
てください。

mailto:entry@education.ne.jp

②登録するメールアドレスとパスワードを入力します。登録したメールアドレスと
ログインパスワードのメモを取って保管してください。
なお，登録の際に必要な学校認証 ID（数字 8桁）は以下のとおりです。

５．登録用メールが受信できない場合や登録方法が分からない場合

  １０分経っても登録手続き用メールが届かない場合は，携帯電話の迷惑メール対策

設定変更をする必要があります，登録後も設定を解除しないでください。

 ①「指定受信」・「なりすましメール設定」の受信一覧に

「renraku@education.ne.jp」を追加する。

 ②URL 付きメールを受信許可する。

  ＊迷惑メール対策の詳しい設定方法は，機種によって異なります。ご不明な場合は，

お手数ですが携帯ショップにご相談ください。

◆登録を行う場合
パスワードを忘れた場合
メールアドレスを変更した場合

学校名  我孫子市立並木小学校

学校認証 ID １４７３－２３０２（数字４桁－４桁）

◆メールアドレス以外の登録内
容の変更はこちらから

※ 昨年度まで登録していた方は，自動で次の学年に進級処理されます。

  再度登録する必要はありません。

  ６年生から中学校へ進学するときは，自動で解除されます。

mailto:renraku@education.ne.jp